

		PREGÃO PRESENCIAL NÚMERO 05/2018 PROCESSO LICITATÓRIO N° 05/2018 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO Anexo II - Planilha de Custo																		LA
ESCOLA MUNICIPAL LINDAURA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO		SRE: CONS. LAFAIETE																		
MUNICÍPIO: JECEABA		SERVIÇO: AMPLIAÇÃO E REFORMA																		
	Desmoldante de formas para concreto				-															
	Sarrafo 1x4" (altura: 100mm / espessura: 25mm)				-															
	Tábua 1x12" (espessura: 25mm / largura: 300mm)				-															
	Pedra britada 2				-															
		SUB-TOTAL =			48.034,15															
070000	COBERTURA E FORRO																			
070001	Fornecimento, transporte e colocação de telhas, tipo:																			
070002	Cerâmica Colonial, inclinação 35% (m²= área de projeção do telhado x 1,12).	M²	89,60	17,20	1.541,12															
	Telha cerâmica colonial (21 telhas p/ m²)				-															
070003	Fornecimento, transporte e colocação de cumeeira:				-															
070004	Para telha cerâmica (3 unidades / m).	M	26,50	7,20	190,80															
070005	Calha de chapa galvanizada, nº 26 desenvolvimento 50 cm.	M	165,40	68,00	11.247,20															
	Calha de chapa galvanizada (espessura: 0,65 mm / desenvolvimento: 500,00 mm / chapa: 26)				-															
	Rebite de ferro zincado n.8 (comprimento: 6,10 mm / diâmetro nominal: 3,00 mm)				-															
	Estanho para solda 30x70				-															
	Prego 15x15 com cabeça (comprimento: 34,5 mm / diâmetro da cabeça: 2,4 mm)				-															
070006	Rufo de chapa de aço galvanizado nº 24, desenvolvimento 25cm.	M	20,00	48,00	960,00															
	Rufo de chapa galvanizada (espessura: 0,65 mm / desenvolvimento: 250 mm / chapa: 24)				-															
	Prego 15x15 com cabeça (comprimento: 34,5 mm / diâmetro da cabeça: 2,4 mm)				-															
070007	Condutor de água (tubo de PVC branco, sem conexões, ponta bolsa e virola, diâmetro da seção 75mm) inclusive conexões.	M	80,00	48,00	3.840,00															
	Tubo PBV de PVC branco para esgoto série normal (diâmetro da seção: 575mm)				-															
070008	Fornecimento, transporte e execução de engradamento:				-															
070009	Estrutura de madeira (parajú, peroba ou similar) p/ telha cerâmica ou de concreto, vão de 7 a 10m e colocação de telha.	M²	89,60	62,00	5.555,20															
	Ferragem para telhados tipo chapa de emenda de ferro (comprimento: 500,00mm / espessura: 1/4" / largura: 4" / peso 0,57kg)				-															
	Madeira (tipo de madeira peroba)				-															
	Prego 18x27 com cabeça (diâmetro da cabeça: 3,4mm / comprimento: 62,1mm)				-															
070010	Mão de obra para montagem de estrutura de madeira para telha cerâmica ou telha de concreto (no caso de reaproveitamento da madeira do telhado demolido e colocação de telha.	M²	674,76	28,00	18.893,28															
070011	Fornecimento, transporte e colocação de forro:				-															
070012	Forro de PVC em painéis lineares encaixados entre si e fixados em estrutura de madeira, dimensões 100x6000 mm.	M²	394,66	28,00	11.050,48															
	Lâmina de PVC para forro (comprimento 6000,00mm / largura: 100,00mm / espessura: 8,00mm)				-															
	Arremate para forro de PVC - perfil "U"				-															
	Prego 10x10 com cabeça (o diâmetro da cabeça: 1,5mm / Comprimento: 23,00mm)				-															
	Pino liso de aço (comprimento: 25,00mm / diâmetro nominal: 1/4")				-															
	Sarrafo aparelhado (seção transversal: 1x4" / tipo de madeira: pinho)				-															
	Sarrafo aparelhado (seção transversal: 1x2" / tipo de madeira: cedro)				-															
	Arame galvanizado (bitola: 18 DWG)				-															
	Prego 18x27 com cabeça (diâmetro da cabeça: 3,4mm / comprimento: 62,1mm)				-															
		SUB-TOTAL =			53.278,08															

